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YAYIN
YÖNETMENİNDEN
Değerli Protokol Tribünü Sakinleri, 
Dergimizin 31. sayısıyla karşınızdayız. Kasım 
sayımız, spora dair ilginizi çekecek pek çok konu 
ve kapsamlı analizlerle dolu. Her ay olduğu gibi bu 
sayımızda da, gündeme damga vuran olaylardan 
ilham alarak, sporun özüne ve değerlerine vurgu 
yapmaya devam ediyoruz. Ancak, geçen ay 
beklemediğimiz ve üzücü bir durumla karşılaştık. 
CİMER’e yapılan haksız bir şikayetle yüzleştik. Bu 
durum, tarafsız bir bakış açısıyla spor gazeteciliği 
yapmaya çalışan ekibimizi hayal kırıklığına uğrattı. 
Şikayetlerin dergimizin ifade özgürlüğüne ket 
vuramayacağını ve bu tür girişimlerin bizi daha da 
güçlendirdiğini belirtmek isterim. İşte bu nedenle, 
bu ay dergide sevgili dostum Yılmazcan Altuğ’un 
kaleminden; “YAZARLAR VE BOZARLAR” 
başlığıyla, spor medyasının özgürlük ve tarafsızlık 
mücadelesine bir pencere açıyoruz.

Öte yandan, bu ay bir diğer gurur verici başarıyı, 
milli tenisçimiz Zeynep Sönmez ile yaşadık. Sönmez, 
kariyerinin ilk WTA şampiyonluğunu kazandı ve bu 
zafer, gençlerimize umut ve ilham vermekle kalmadı, 
ülkemizin uluslararası spor sahnesinde de daha güçlü 
bir şekilde temsil edilmesini sağladı. Bu gurur dolu 
başarısını sayfalarımızda onurlandırıyoruz.
Acun Ilıcalı’nın geçtiğimiz aylarda başlattığı, 
futbolumuzun yapı sorunlarına dair tartışmalar 
birçok kesimde yankı buldu. İlacı aranan bu konunun 
daha sağlıklı bir futbol ekosistemi yaratmak adına 
kamuoyunun gündeminde kalması gerektiğine 
inanıyoruz. Futbolun arka planına dair yürütülen 
bu tür fikir alışverişlerinin, Türk sporunun gelişimi 
açısından kıymetli olduğuna inanıyoruz. Bu sebeple 
sadece Türkiye’de değil tüm dünyada da futbolu 
yöneten “yapı”nın ardındakilerin menajerler mi 
olduğunun sorusuna cevap aramaya çalışıyoruz. 
Kasım sayımızın diğer köşe taşlarına gelince… 
“Latin Amerika Ve Futbol” başlıklı yazımızda, 
futbolda Latin Amerika’nın renkli ve tutkulu 
dünyasına göz atıyoruz. İlk kez Türkiye’de 
düzenlenen “Balkan Squash Turnuvası”, bölgesel 
spor etkinliklerinin Türk sporuna katkısını 
değerlendiriyor. Ayrıca “Futbolda Nasıl Ve Ne Kadar 
Koşmalı?” başlıklı yazımızla, sporcu performansına 
dair bilimsel bir bakış sunuyoruz. “Sportif 
Uyuşmazlıklar” ve “T – Cetveli” gibi yazılarımız da 
okuyucularımıza spor dünyasında nadir ele alınan 
konularda bilgi aktarıyor.
Dergimizin spor dolu sayfalarında keyifli vakit 
geçirmeniz dileğiyle…

Veli Can
ŞAHİN
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T-cetveli, bir cetvel olmanın ötesinde bir 
binanın duvarlarını çizerken, bir köprünün 
geliş açısını belirlerken, bir otomobilin mo-
torunu tasarlarken, bir şehrin sokaklarını 
belirlerken başvurulan, kullanılan işlevsel 
bir yardımcıdır. Perspektif, kesit ve plan 
çizimi sırasında meslek profesyonellerinin 
işlerini tek ve çift gönye ile yatay ve dikey 
çizgilerin çizilmesini kolaylaştıran büyük bir 
enstrüman olarak işlev görüyor. T-cetveli, 
gönyeleri etkin kullanmanın yanı sıra, çizim 
kağıdını masaya bağlamak için de önemli 
teknik resim aracıdır.

Yukarıda bahse-
dilen perspektif 
ise teknik bir çi-
zimdir. Perspektif 
çizimde, nesnenin 
gözlemciye göre 
olan pozisyonu-
nun ve uzaklığı-
nın etkileri esas 
alınarak çizim 
yapılır.
Kesite gelince, 
fiziki anlamda 
enlemesine veya 
boylamasına 

kesildiğinde ortaya çıkan ve bütünün tüm 
özelliklerini taşıyan bölümdür. Toplumsal 
anlamda da aynı şekilde toplumun özel-
liklerini taşıyan birimdir. Buradan gelmek 
istediğim yer; futboldaki kadro mühendis-
liği olarak tanımlanan yapı. Çünkü, farklı bir 

bakış açısıyla olayı incelemek detaylardaki 
şeytanı yakalamaya yardımcı olabilir.
T-cetveli olarak anlatacağım nokta; ku-
lübün kurumsal yapısına ait olan kültürü, 
prensibi, felsefesi ve tarihsel derinliğinden 
oluşan kurumsal argümanların sabitlen-
mesidir. Bu kurumsal yapı, kulübün yö-
netilmesinin temelini oluşturan ve kadro 
bütünlüğünün nasıl kurulması gerekliliği 
üzerine tüm yazımları ve çizimleri sağlayan 
enstrümandır. Kulübün tarihsel derinliğe 
sahip kurumsal kurgusu T-cetvelinin ken-
disidir. Perspektifte, takımın sahada oy-
naması gereken taktiksel kurgunun enle-
mesine, boylamasına nasıl olması üzerine 
gerekli olan bütünsel sistematik kurgudur. 
Takımın tüm sistematik kurgusunun olu-
şumu, sabitlenmiş olan T-cetveli üzerine 
oturtulacak ölçüm aletleri ile yapılmalıdır. 
Buradaki dayanak T-cetvelidir.
Kesit ise, takım taktiğini oluşturan oyun-
cuların kendi taktiksel görev tanımlarıyla, 
grup taktiğine bağlı olarak, yapılması 
gerekenleri tanımlayan bütünsel taktiğin 
küçük bölümüdür.
Bunlar üzerinden gidildiğinde doğru yorum 
yapmak kolaylaşır. Kadro mühendisliği 
diye konuşmanın bir bedeli var. Doğru 
tanım yapılmadıktan sonra, kullanılan 
kelimelerin ve kurulan cümlelerin karşılığı 
olmaz. Ve en tehlikelisi, sürecin derinliği 
kaybolacağından yanlış ve farklı anlam-
lara da neden olur. Kadro mühendisliğinin 
başlangıç noktası, tarihsel kültürel derinliğe 

CETVELİ
Müslüm
GÜLHAN

Evde mühendis eğitimi alan biri 
olduğunda karşılaşabileceğiniz bir 
materyaldir. Zaten ‘mühendis cetveli’ 
olarak da söylenir. Bizim evde de olduğu 
için bu bakımdan kendimi şanslı biri 
olarak değerlendirebilirim.
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bağlı bir yönetim mekanizmasının ve 
işlet modelinin oluşmasının önceliğidir. 
Bunun oluşmaması ve bu yapının ber-
taraf edilmesi T-cetveli diye adlandır-
dığımız; sabit kurumsal yapının bertaraf 
edileceği anlamına geldiğinden başarı-
sızlık kaçınılmaz olur.
Baba Hakkı’ya ve Süleyman Seba’ya 
bağlılık, Ali Sami Yen’e atıfta bulunma, 
Şükrü Saraçoğlu üzerinden referans 
vermek… Bunların hepsinin karşılığı sü-
recin nasıl yönetildiğiyle bağlıdır. Kişilere 
bağlılık ile ilgili kurulan cümlelerin, kötü 
yönetim açısından bir karşılığı olma-
dığı gibi, kurumsal yapının yok edilmesi 
tehlikesinden dolayı gelecek kaygılarına 
neden oluyor.
2023 yılı için 4 büyük takımın borcu 30 
milyar liraydı. Bu da kurumsal yapının 
nasıl bozulduğunun net göstergesi.

Değişim adı altında ortaya çıkartılan 
dezenformasyon haliyle, taktiksel an-
lamda bir bütünlük oluşturacak teknik 

direktörün seçiminde, futbolcu seçi-
minde de -bilinçli olarak- yanlış karar 
alınmasına neden olacaktır. Bu da belirli 
bir perspektifte oluşması gereken tak-
tiksel bütünlüğün olmayacağı anlamına 
geliyor ki kurumsal yapıdaki bozulma, 
skora endeksli beklentilere neden ol-
duğundan uzun vadeli anlaşmaları da 
bertaraf ediyor.

Haliyle, yapılan transferlerin kalıcı is-
tikrara ve sürdürebilir başarıyı yaka-
lamaya yönelik olmadığından ve me-
najerler üzerinden bir servet transferi 
devreye girdiğinden, kulüp artık bir ‘rant’ 
kurumu haline dönüşür. Tabii ki süreç, 
günü kurtarmaya yönelik hamleler 
nedeniyle ve algı manipülasyonu üze-
rinden gündemi değiştirme sebebiyle 
ahlaki yozlaşmaya doğru gider.

Bu noktadan sonra ne bir kurumsal 
yapıdan, ne taktiksel bütünlükten, ne 
de sistematik bütünlük içindeki görev 
tanımlarından, ne de kadro mühendisli-
ğinden söz etmenin anlamı kalmaz.

T-cetvelinin kurum-
sal anlamdaki karşı-
lıklarının yanında, o 
perspektifleri çizecek 
kişinin ahlaki dona-
nımları son derece 
önemli. Bir kulübün 
geleceğini çizecek 
olan elin, T-cetvelinin 
üzerine oturtacağı 
aletleri ne amaçla 
kullandığının ahlaki 
karşılığını bilmek 
gerek.
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Ayten
KEÇECİ

Türkiye’de ilk kez düzenlenen Balkan Squash 
Turnuvası, 4-6 Ekim 2024 tarihleri arasında İnven-
tist Akademi ve Hotel tesislerinde gerçekleştirildi. 
Şampiyonaya 19 yaş altı gençler ve 35 yaş üstü 
master sporcular olmak üzere farklı kategorilerde 
katılımcılar yer aldı. Bulgaristan, Hırvatistan, Ro-
manya ve Yunanistan’dan toplam 105 sporcunun mücadele ettiği turnuva-
da ülkemizi kadınlarda Esmahan Kabakçı, Zeynep Kabakçı, Nurçin Baydoğan, İpeksu 
Dolma, Selenay Kılıç ve Tuana Karaca, erkeklerde ise Mümin Fehim Bilen, Egebey 
Sesli, Malik Bilen, Ergin Yörükoğlu,
 Levent Canbeyli ve Can Taştan temsil etti.

Türkiye’de İlk Kez:

BALKAN SQUASH
TURNUVASI 

 Türkiye’de ilk kez düzenlenen Balkan Squash Tur-
nuvası, 4-6 Ekim 2024 tarihleri arasında İnventist 
Akademi ve Hotel tesislerinde gerçekleştirildi. 
Şampiyonaya 19 yaş altı gençler ve 35 yaş üstü 
master sporcular olmak üzere farklı kategorilerde 
katılımcılar yer aldı. Bulgaristan, Hırvatistan, Ro-
manya ve Yunanistan’dan toplam 105 sporcunun 
mücadele ettiği turnuvada ülkemizi kadınlarda 
Esmahan Kabakçı, Zeynep Kabakçı, Nurçin Baydo-
ğan, İpeksu Dolma, Selenay Kılıç ve Tuana Karaca, 
erkeklerde ise Mümin Fehim Bilen, Egebey Sesli, 
Malik Bilen, Ergin Yörükoğlu, Levent Canbeyli ve 
Can Taştan temsil etti. 

Turnuva sonuçları:
Kadın Takımlar
1. Romania
2. Greece
3. Türkiye
4. Croatia

Erkek Takımlar
1. Croatia
2. Romania
3. Türkiye
4. Greece
5. Bulgaria

Bireysel:
U19 Kadınlar
1. Alexandra Ghiorghisor - Romania
2. Timeea
Dumitrascu - Romania
3. Dora Režić - Croatia

U19 Erkekler
1. Mümin Fehim Bilen - Türkiye
2. David Focsanschi - Romania
3. Fabijan Đuran - Croatia

35+ Kadın Master
1. Sibel Savaşkan - Türkiye
2. Elçin Ergüder - Türkiye
3. Sevda Soruklu - Türkiye

35+ Erkek Master
1. Vedran Švonja - Croatia
2. Ivo Dujmov - Croatia
3. Petros Tzamaloukas - Greece

Federasyon Seçimi Tamamlandı
Squash’ın bağlı olduğu Gelişmekte Olan Spor 
Branşları Federasyonu, 8 Ekim 2024’de Ankara’da 
federasyon seçimi gerçekleştirdi. Federasyon baş-
kanlığına yeniden aday olan Sayın Hasan Öztürk, 
seçimi kazanarak göreve devam etme hakkı elde 
etti. Squash alt kurullarının oluşturulmasına yönelik 
çalışmalar ise hız kesmeden sürüyor.
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Türkiye Kulüplerarası Squash Turnuvası 
Başladı
Türkiye Kulüplerarası Squash Süper Lig-
1 maçlarının ilk etabı, 19-20 Ekim 2024 
tarihlerinde İnventist Akademi ve Hotel 
tesislerinde gerçekleşti. Ankara, Antalya, 
Bursa ve İstanbul’dan toplam 8 takımın 
katılımıyla başlayan ilk etapta, 30’dan fazla 
sporcu mücadele etti. Dört etapta tamamla-
nacak olan Süper Lig, Türkiye’deki squash 
sporuna ivme kazandırmayı hedefliyor.

Squash Türkiye Süper Lig-1 Puan Durumu

2. Etap maçları Antalya’da 30 Kasım-1 Aralık 
tarihlerinde gerçekleşecek. Takımların maç 
programları ilan edildi.

2.Etap Antalya Maç Programı

ABD’de Squash’ın Yükselişi
Comcast Business US Open, 19-26 Ekim 

2024 tarihleri arasında Arlen Specter US 
Squash Center’da düzenlendi. Turnuva 
sırasında Olympics.com, squash sporunun 
tüm seviyelerde artan popülaritesine dair 
dikkat çekici bir makale yayımladı.

“ABD’de Squash’ın Yükselişi: Yükselişi 
Yönlendiren Yıldızlarla Tanışın” başlıklı 
makalede, gençler arasında squash sporuna 
artan ilgiyi tetikleyen faktörler ve profesyonel 
arenada başarıya ulaşan Amerikalı oyuncu-

ların sayısındaki artış inceleniyor.
Makalenin tamamını okumak iste-
yenler için aşağıda paylaşıyoruz.

ABD’de Squash’ın Yükselişi: Bu 
Başarıya Öncülük Eden Yıldız-
larla Tanışın
Olivia Weaver, Amanda Sobhy ve 
Sabrina Sobhy’nin 2022’de nasıl 
tarih yazdığını ve ABD’de squash 
sporuna olan ilginin, 2028 Los 
Angeles Olimpiyatları öncesinde 
neden hızla arttığını keşfedin.

Amanda Sobhy
ABD’li squash oyuncuları arasında en çok 
ödül kazanan sporcu olan Amanda Sobhy, 
Mısırlı bir baba ve Amerikalı bir annenin 
çocuğu olarak New York’ta dünyaya geldi. 
2010 yılında Dünya Gençler Şampiyona-

sı’nı kazanan ilk ABD’li 
squash oyuncusu olarak 
tarihe geçti ve Profesyonel 
Squash Birliği (PSA) dünya 
sıralamasında ilk beşe giren 
ilk ABD’li sporcu oldu. 
2021’de Britanya Açık ve 
Mısır Açık’ta yarı finale 
yükselerek Oracle Netsuite 
Açık’ta zafer kazandı ve 
dünya sıralamasında 3. sı-

raya kadar yükseldi. Yedi kez Pan Amerikan 
şampiyonu olan Sobhy, 2021 ve 2022 Dünya 
Şampiyonalarında bronz madalya kazandı. 
Ancak Harvard mezunu 31 yaşındaki oyun-

7



cunun bu başarılara ulaşması kolay olmadı; 
2017’de Aşil tendonunu yırttı ve 2023’te diğer 
bacağındaki benzer bir sakatlıktan kurtularak 
kariyerine devam ediyor.

Olivia Weaver (Fiechter)
Olivia Weaver, 2022 Dünya Takım Şampiyo-
nası’nda ABD’yi finale taşıyarak dikkatleri 
üzerine çekti. New York doğumlu olan Weaver, 
2023 Pan Amerikan Oyunları tekler finalinde 
Amanda Sobhy’yi yenerek altın madalya 
kazandı; takım etkinliğinde de çiftlerde gü-
müş ve altın madalya aldı. Weaver, 2024’te 
Kahire’de Dünya Şampiyonası yarı finalinde 
yedi kez dünya şampiyonu olan Mısırlı Nour 
El Sherbini’ye 3-2 yenilerek bronz madalya 
kazandı ve bu başarısı ile dünya sıralamasında 
4. sıraya yükseldi. 29 yaşındaki Princeton 
Üniversitesi mezunu Weaver, “Amerikan 
squash’ında her geçen gün daha güçleniyoruz. 
Amanda geri dönüyor, Olivia yeni emekli 
oldu ve Sabrina da orada; gençler turunda 
umut vadeden birçok oyuncumuz var,” dedi.

Sabrina Sobhy
Squash dünyasında ba-
zen “Venüs ve Serena” 
olarak anılan Sobhy 
kardeşlerden Sabrina, 
genç yaşta büyük ba-
şarılar elde etti. 2014 yılında 
hem ABD Gençler hem de Büyükler Ulusal 
Şampiyonluğunu kazanan en genç oyuncu 
olarak tarihe geçti. Harvard Üniversitesi 

squash takımında dört yıl oynadı ve iki kez 
Ivy League Yılın Oyuncusu seçildi. 2019 Pan 
Amerikan Oyunları’nda kız kardeşi Amanda 
ile birlikte çiftler ve takımlar kategorisinde 
altın madalya kazandı. Sabrina, ABD’nin 
2022 Dünya Takım Şampiyonası finaline 
yükselmesine katkı sağladıktan sonra dünya 
sıralamasında ilk 20’de yerini sağlamlaştırdı.

Timothy Brownell
ABD’li bir diğer dikkat çeken oyuncu olan 
Timothy Brownell, ülkenin en iyi erkek 
squash oyuncularından biri olarak öne çıkı-
yor.  Harvard mezunu olan Brownell, 2022 
ABD Ulusal Şampiyonası’nı kazanmasının 

ardından 2023 
Pan Ameri-
kan Oyun-
ları’nda Oli-
via Clyne 
ile karışık 
çiftlerde al-
tın madalya 
kazandı. New 
H a m p s h i -
re’lı sporcu, 
2024’te

dünya sıralamasın- da 29. sıraya 
kadar yükselerek kariyerinin en yüksek 
derecesini elde etti.
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Merhaba, bir önceki sayıda ‘‘Spor ve Diplomasi’’ 
konusunu ele alıp incelemiş ve örnekler sunmuştum. 
Bu sayıda ise ‘‘Spor ve Siyaset’’ konusunu ele almak 
istedim. Diplomasi, siyaset, bürokrasi vb. kavramlar 
aslında birbirleriyle ilişkili ve ilintilidir.

İstatistik biliminin futbolda 
kullanılmasıyla birlikte fut-
bolcuların ve takımların bir 
maç içerisinde toplam kat 
ettikleri mesafeler artık çok 
kolay ve hızlı şekilde ölçül-
mektedir. Bunlar temel ola-
rak yürüme, düşük şiddetli 
koşular, yüksek şiddetli 
koşular ve sprint mesafe-
lerini içerir. Genelde teknik 
adamlar bu verilere daya-
narak takımlarını ve futbol-
cularını analiz ederler. Eksik 
yönlerini tespit ederler ve 
antrenman programları-
nı bu verilere dayanarak 
düzenlerler. Hatta teknik 
adamlar hangi oyuncuyu 
tercih edeceklerini veya ne 
kadar süre alabilecek-
lerine karar verirler. 
Bu yöntemi kul-
lanmak teknik 

adamlar için önemli gibi 
görünse de tercih edilen 
oyun sistemi, taktik ve oyun 
felsefesi önemlidir. Yani 
önde mi veya arkada mı 
oynayacağız, kontra atak 
mı yoksa önde baskı ku-
rarak mı oynamaya göre 
değişir. Hatta bazı teknik 
adamlar daha çok mesafe 
kat eden oyuncularını ter-
cih ederler. 
Günümüz futbolunda daha 
çok koşan takımların 
daha az 

koşanlara yenildiklerini çok 
fazla görmekteyiz. Örnek 
verecek olursak Barcelona 
ve Manchester City gibi 
takımların rakiplerinden 
daha az koşarak kazandık-
larını görmekteyiz. Peki bu 
nasıl olmaktadır? Yukarıda 
bahsettiğim mesafelerden 
hangisinde daha fazlası 
olmalıdır? Yani toplam koşu 
mesafesinde sprintler mi 
daha çok olmalı, yoksa 
yüksek şiddetli veya düşük 
şiddetli koşular mı daha 
çok olmalıdır? Yani yüksek 
şiddetli koşuları daha çok 
olup sprint mesafeleri az 
olanlar mı genelde kaza-
nır? Sprint koşuları daha 
çok olan takımlar mı kaza-
nır? Bu soruların yanıtını şu 
şekilde vermek gerekir: İlk 
olarak bir takımın sahanın 

Kamil
ERDEM

NASIL VE

NE KADAR 
KOŞMALI?
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belirli bir alanında karşı takımdan daha 
fazla oyuncuya sahip olması yani sayısal 
üstünlüğe sahip olarak geçiş seçenekleri 
bulmasıdır. İkincisi pozisyon olarak üstünlük, 
yani oyuncuları stratejik olarak konumlan-
dırarak avantajlı pozisyonları oluşturmaktır. 
Pozisyonel üstünlük sağlamak için oyuncu-

ların nerde 
durduğu, 
takım arka-
daşları, rakip-
leri ve topla 
ilişkilerde 
nasıl hareket 

ettikleri, düşündükleri ve tepkileri önemlidir. 
Üçüncüsü ise niteliksel üstünlük yani bi-
reysel ve tüm takımın üstün teknik ve taktik 
becerileriyle elde edilen avantajıdır. Bunlar 
daha iyi top sürme, pas doğruluğu, karar 
verme ve genel oyun bilgileridir. 

Bugün iyi takımlar dar ve kompakt bir yapı 

içerisinde oynamaktadırlar. Bu yapı özellik-
le savunma durumunda topu kısa sürede 
kazanma avantajı sağlayarak rakip kaleye 
daha kısa mesafeden hücuma geçiş ola-
nakları sağlar. 

Top kaybedildiğinde her oyuncu topu almak 
için 5 - 10 metrelik sprintlerle hızla baskıya 
geçer ya topu kısa sürede kazanır ya da 
kazanamasa bile rakibin öne oynamasını 

engeller. Topu 10 metreden fazla geçmezsen 
10 metreden fazla geri koşmak durumunda 
kalmazsın. Böylelikle takımın 60 metre geri 
koşmasına gerek kalmaz. Hücum anında 
da oyuncular kendilerini etkili alanlarda 
doğru konumlandırırlarsa çok uzun mesafe 
koşmalarına da gerek kalmaz. Burada yine 
sprintler devreye girer. Rakibin boşluklarına 
veya savunma arkasına hızlı ve kısa koşular 
yaparak hareket ekonomisiyle daha kolay 
gol olanakları yaratılabilir. 

Johan Cruyff’un bir sözü vardır: “Aptal ya 
da uykuda değillerse forvetlerimin en faz-

la 15 metre koşması gerekiyor”. 
Örneğin; Messi ve Romario gibi 
oyuncular az koşmakla ünlü-
dürler. Ama en çok asist yapan 
ve gol atan oyunculardır. 2017 
Aralık ayında Barselona ve Real 
Madrid arasında oynanan maç-
ta Messi toplamda kat ettiği 7-8 
kilometrenin % 83 ünü yürümesi-
ne rağmen 3 golün ikisini atmış 
diğerinde de asist yapmıştır. Bu 
örnek bahsettiğim doğru ko-
numlanma ve doğru zamanda 
ve hızda sprintleri kullanmayı 
gösterir. Aynı zaman takımın 
taktiğine ve oyun felsefesine 
bağlıdır. 

Sonuç olarak ne kadar koştuğun değil nasıl 
ve ne zaman nereden nereye koştuğun 
önemlidir.

Kamil Erdem
Teknik Direktör
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Eyüp 
YARDIMCI

Futbolun Latin Amerika’daki Yeri
● Kültürel Bağ: Futbol, Latin Amerika’da toplumun 
birçok kesimini bir araya getiren bir etkinliktir. Zen-
gin veya fakir, genç veya yaşlı fark etmeksizin hemen 
herkes futbolla yakından ilgilenir. Futbol maçları, 
bayram havasında kutlanır ve adeta bir yaşam biçimi 
haline gelmiştir. Maçlar sırasında tribünlerde oluşan 
atmosfer, renkli taraftar grupları, danslar, marşlar ve 
tezahüratlar Latin Amerika futbolunu eşsiz kılar.
● Toplumsal ve Politik Etki: Latin Amerika’da fut-
bol, birçok sosyal değişimin aracı olarak kullanılmış-
tır. Özellikle Arjantin, Brezilya ve Şili gibi ülkelerde 
futbol, zaman zaman siyasi olaylarla iç içe geçmiştir. 
Brezilya’da Pelé’nin başarıları, ülkenin uluslararası 
alanda tanınırlığını artırırken, Arjantin’de Diego Ma-
radona’nın 1986 Dünya Kupası zaferi, ulusal kimliği 
pekiştirmiştir. Maradona’nın İngiltere’ye karşı attığı 
“Tanrı’nın Eli” golü bile, Falkland Savaşı sonrası 
dönemde ulusal bir zafer olarak algılanmıştır.
Futbolun Tarihi ve Efsaneleri
Latin Amerika futbolunun tarihi, dünya futbolunun
da temel taşlarını oluşturur.
● Brezilya: Dünya futbolunun en başarılı takımların-
dan biri olan Brezilya, futbolda 5 Dünya Kupası ile en 
fazla şampiyon olan ülkedir. Brezilya futbolunun stili, 
“Joga Bonito” (güzel oyun) olarak adlandırılır ve este-
tik, yetenek ve hızın bir araya geldiği bir oyun tarzını 
ifade eder. Pelé, Zico, Romário, Ronaldo ve Neymar 
gibi dünya çapında tanınan yıldızlar bu bölgeden 
çıkmıştır.
● Arjantin: Futbol tarihine Diego Maradona ve Lio-
nel Messi gibi iki efsaneyi kazandırmış olan Arjantin, 
Latin Amerika futbolunun en güçlü ülkelerindendir. 

Maradona’nın 1986 Dünya Kupası’ndaki performansı 
ve Messi’nin kulüp düzeyindeki başarıları, bu ülkeyi 
dünya futbolunda özel bir konuma getirmiştir.
● Uruguay: İlk Dünya Kupası’nı kazanan ülke olan 
Uruguay, tarihi boyunca birçok başarıya imza atmıştır. 
“La Celeste” lakaplı takım, iki Dünya Kupası şampi-
yonluğu ve çok sayıda Copa América zaferi ile futbol 
tarihinde önemli bir yere sahiptir.
Futbolun Latin Amerika’daki Sosyal Etkileri
● Sosyal Mobilite: Latin Amerika’da futbol, özellik-
le fakir bölgelerdeki gençler için sosyal bir çıkış yolu 
olarak görülür. Yetenekli gençler, futbol sayesinde fa-
kirlikten kurtulup zengin ve ünlü bir hayata kavuşma 
umudu taşırlar. Pelé, Maradona ve Ronaldinho gibi 
birçok oyuncu, futbol sayesinde zorlu yaşam koşulla-
rından kurtularak dünya çapında yıldız olmuşlardır.
● Taraftar Kültürü: Latin Amerika’da taraftar 
grupları, takımları için son derece tutkulu ve sadıktır. 
Özellikle Arjantin’deki “Barra Brava”lar (fanatik 
taraftar grupları) ve Brezilya’daki organizasyonlu 
taraftar grupları, futbol kültürünün ayrılmaz bir parça-
sıdır. Ancak zaman zaman bu gruplar arasında şiddet 
olayları da yaşanabilmektedir.
Latin Amerika’da futbol, yalnızca bir oyun olmanın 
ötesinde, insanların yaşam tarzlarını, politik duruşla-
rını ve kültürel kimliklerini şekillendiren büyük bir 
sosyal olgudur.
LATİN AMERİKA FUTBOLUNUN
ULUSLARARASI BAŞARISI
Latin Amerika futbolu, uluslararası arenada büyük 
başarılar elde etmiş ve dünya futboluna damgasını 
vurmuştur. Özellikle Brezilya, Arjantin ve Uruguay 
gibi ülkeler, hem milli takımlar düzeyinde hem de 

Latin Amerika, futbolun 
sadece bir spor değil, aynı 
zamanda kültürel, sosyal ve 
politik bir fenomen olarak 
da büyük bir önem taşıdığı 
bir bölgedir. Bu bölge, fut-
bola olan tutkusuyla dünya 
çapında bilinir ve birçok 
futbol efsanesinin doğduğu 
yer olmuştur.

LATİN AMERİKA
ve ve FUTBOLFUTBOL
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kulüp bazında önemli zaferler ka-
zanmışlardır. İşte Latin Amerika 
futbolunun uluslararası başarılar-
daki önemli kilometre taşları:

1. FIFA Dünya Kupası
Latin Amerika, FIFA Dünya 
Kupası’na damgasını vuran en 
önemli bölgelerden biridir. Bölge, 
1930’dan bu yana birçok Dünya 
Kupası şampiyonu çıkarmıştır.
● Brezilya: Dünya Kupası’nı en 
çok kazanan ülke olarak 5 kez 
(1958, 1962, 1970, 1994, 2002) 
zafer yaşamıştır. Pelé, Romário, 
Ronaldo gibi efsane futbolcuları 
dünya futboluna kazandırmıştır.
● Arjantin: 3 kez Dünya Kupa-
sı’nı kazanmıştır (1978, 1986, 
2022). Diego Maradona ve Lionel 
Messi gibi futbolun ikonlarıyla 
tanınır.
● Uruguay: İlk Dünya Kupası 
şampiyonu (1930) olan Urugu-
ay, aynı zamanda 1950 yılında 
Brezilya’yı Rio’daki Maracanã 
Stadyumu’nda mağlup ederek 
sürpriz bir şampiyonluk daha elde 
etmiştir.
2. Copa América
Copa América, Latin Amerika’nın 
ulusal takımlar düzeyindeki en 

prestijli futbol turnuvasıdır. Bu 
turnuva, Latin Amerika futbolu-
nun en rekabetçi ve tarihi etkinlik-
lerinden biridir.
● Uruguay: Copa América’yı 
15 kez kazanarak turnuvanın en 
başarılı ikinci takımıdır.
● Arjantin: 16 şampiyonlukla 
turnuvayı en çok kazanan ülkedir. 
Arjantin’in son zaferi 2024’te 
elde etmiştir.
● Brezilya: 9 kez Copa América 
şampiyonu olmuştur.
3. Kulüp Düzeyinde Başarılar
Latin Amerika futbolu kulüpler 
düzeyinde de uluslararası başa-
rılarla öne çıkar. Özellikle CON-
MEBOL Libertadores Kupası, 
Güney Amerika’nın Şampiyonlar 
Ligi olarak kabul edilir.
● River Plate (Arjantin) ve 
Boca Juniors (Arjantin) gibi 
kulüpler, Libertadores Kupası’n-
da çok sayıda şampiyonluk kazan-
mıştır.
● São Paulo (Brezilya), Santos 
(Brezilya) ve Grêmio (Brezil-
ya) gibi Brezilya kulüpleri de kıta 
futbolunda önemli başarılara imza 
atmıştır.
● Flamengo (Brezilya) ve 

Palmeiras (Brezilya) da son 
yıllarda uluslararası turnuvalarda 
zirveye çıkmışlardır.
4. FIFA Kulüpler Dünya Kupası
Latin Amerika kulüpleri, Avrupa 
takımlarıyla karşılaştıkları FIFA 
Kulüpler Dünya Kupası’nda da 
tarih boyunca başarılı perfor-
manslar sergilemişlerdir. Özellik-
le Brezilya takımları bu turnuvada 
birkaç kez şampiyonluk elde 
etmiştir. São Paulo (2005) ve 
Corinthians (2012) bu turnuvada 
zafer kazanan Brezilya takımla-
rıdır.
5. Olimpiyat Başarıları
Latin Amerika, Olimpiyat Oyun-
ları’nda da futbol dalında önemli 
zaferler elde etmiştir.
● Arjantin, 2004 Atina ve 2008 
Pekin Olimpiyatları’nda altın 
madalya kazanmıştır.
● Brezilya, 2016 Rio ve 2021 
Tokyo Olimpiyatları’nda şampi-
yonluk yaşamıştır. Özellikle Ney-
mar’ın kaptanlığında kazanılan 
2016 Rio şampiyonluğu, Brezilya 
futbolu için büyük bir gurur kay-
nağı olmuştur.
6. Bireysel Başarıları
Latin Amerika futbolu, bireysel 
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düzeyde dünya çapında büyük 
başarılar elde etmiş sayısız oyun-
cu yetiştirmiştir. Futbol tarihine 
damga vurmuş pek çok Latin 
Amerikalı oyuncu, uluslararası 
arenada kazandıkları ödüllerle 
spora katkılarını taçlandırmış-
tır. İşte öne çıkan bazı bireysel 
başarılar:
1. Ballon d’Or (Altın Top)
Ballon d’Or, dünyanın en iyi 
futbolcusuna verilen en prestijli 
bireysel ödüldür. Latin Amerikalı 
futbolcular bu ödülü birçok kez 
kazanmıştır:
● Lionel Messi (Arjantin): 
Messi, en fazla Ballon d’Or 
kazanan oyuncu rekorunu elinde 
tutmaktadır (2023 itibarıyla 8 
kez). İlk kez 2009’da kazandığı 
ödülü, kariyeri boyunca defalar-
ca kazanmıştır. Messi, bu ödülü 
alarak hem bireysel hem de kulüp 
seviyesindeki performansıyla 
tarihe geçmiştir.
● Rivaldo (Brezilya): Brezilyalı 
yıldız oyuncu, 1999 yılında bu 
prestijli ödülü kazandı.

● Ronaldo Nazário (Brezilya): 
Ronaldo, 1997 ve 2002 yıllarında 
Ballon d’Or ödülünü kazandı.
● Kaká (Brezilya): Kaká, 2007 
yılında Ballon d’Or ödülünü 
kazandı.

2. FIFA Yılın Futbolcusu Ödülü
1991’den 2009’a kadar FIFA 
Yılın Futbolcusu Ödülü, dünyanın 
en iyi futbolcusuna verildi. Bu 
ödül, 2010’dan itibaren Ballon 
d’Or ile birleşti.
● Lionel Messi (Arjantin): 2009 
yılında FIFA Yılın Futbolcusu 
Ödülü’nü kazandı.
● Ronaldo Nazário (Brezilya): 
1996, 1997 ve 2002 yıllarında bu 
ödülü kazandı.
● Ronaldinho (Brezilya): Ro-
naldinho, 2004 ve 2005 yıllarında 
FIFA Yılın Futbolcusu seçildi.
3. FIFA Puskás Ödülü
FIFA Puskás Ödülü, yılın en güzel 
golüne verilen bir ödüldür.
● James Rodríguez (Kolombi-
ya): 2014 Dünya Kupası’ndaki 
unutulmaz vole golüyle bu ödülü 
kazandı.
4. Copa América Turnuva 
Ödülleri
Copa América, Güney Ameri-
ka’nın en prestijli uluslararası 

turnuvasıdır ve burada gösteri-
len performanslar oyuncuların 
bireysel kariyerleri açısından çok 
önemlidir.

● Lionel Messi (Arjantin): 
2021 Copa América’da “En İyi 
Oyuncu” ödülünü kazandı.
● Romário (Brezilya): 1989 ve 
1997 Copa América turnuvala-
rında turnuvanın en iyi oyuncusu 
seçildi.

5. Dünya Kupası Altın
Ayakkabı ve Altın Top Ödülleri
Dünya Kupası’nda en çok gol 
atan oyuncuya Altın Ayakkabı, 
turnuvanın en iyi oyuncusuna ise 
Altın Top ödülü verilir.
● Ronaldo Nazário (Brezilya): 
2002 Dünya Kupası’nda Altın 
Ayakkabı ödülünü kazandı.

● Diego Maradona (Arjantin): 
1986 Dünya Kupası’nda Altın 
Top ödülünü kazandı.

● Lionel Messi (Arjantin): 2014 
ve 2022 Dünya Kupası’nda Altın 
Top ödülünü kazandı.
6. CONMEBOL Libertadores 
Kupası Ödülleri
Güney Amerika’nın en prestijli 
kulüp turnuvası olan Libertado-
res Kupası’nda “En İyi Oyuncu” 
ödülleri, oyuncuların kariyerine 
uluslararası alanda önemli katkı-
lar sağlamıştır. Brezilya, Arjantin 
ve Uruguay gibi ülkelerden birçok 
oyuncu bu ödüllere layık görül-
müştür.
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Bu doğrultuda spor organizas-
yonlarınca her spor dalının özel-
liklerine uygun olarak statü ve 
talimatlar yürürlüğe konarak 
sportif uyuşmazlıklar çözüme 
kavuşturulmaya çalışılmaktadır. 
Ancak bazı uyuşmazlıklar var-
dır ki spor süjeleri tarafından 
gerçekleştirilen eylemler, çeşitli 
hukuk disiplinleri yönünden de 
sorumluluk doğmasına sebebiyet 
vermektedir. Bu sebeple belirtilen

davranışların genel mahkemeler-
ce veya çeşitli idari kurumlarca 
incelenmesi, soruşturulması ve 
yargılanması gerekebilmektedir. 
Bu uyuşmazlıkları üç ana başlıkta 
incelemek mümkündür:

1) Özel Hukuk ile İlgili Sportif 
Uyuşmazlıklar
Toplum içindeki kişilerin ve 
kuruluşların eşit haklara sahip 
ve eşit yükümler altında bulunan
varlıklar olarak sürdürdükleri 
ilişkileri düzenleyen hukuk ala-
nına özel hukuk denilmektedir.
Spor süjelerinin karşılaştığı özel 
hukuka ilişkin uyuşmazlıklar ise 
çoğunlukla sözleşmelerden
ya da haksız fiillerden kaynaklan-

maktadır. Spor 
faaliyetlerine 
ilişkin birçok 
alanda taraflar
arasında kurulan 
sözleşme ilişkisi, 
sözleşmenin ta-
rafları arasında 
uyuşmazlıklara 
sebebiyet
verebilmektedir. 
Bu uyuşmazlık-
lar, genelde bir 

tarafın sözleşme ile kabul etmiş 
olduğu yükümlülüklerini yerine 
getirmemesinden kaynaklanmak-
tadır. Sözleşmeden kaynaklanan 
uyuşmazlıkların yanı sıra haksız 
fiilden kaynaklanan uyuşmazlıklar

da özel hukukun konusudur. 
Sporcular, müsabakalarında yer 
aldıkları spor dalının özellikleri
gereği var olan tehlikeleri ön-
gördüğü varsayımı ile sahaya 
çıkmaktadırlar. Bu yönüyle maç
sırasında her türlü gayret göste-
rilmesine rağmen, spor dalının 
niteliği gereği meydana gelen
durumlar sebebiyle zarar görenin 
herhangi bir talepte bulunması 
söz konusu olamamaktadır.
Ancak müsabaka sınırlarında, 
öngörülmeyen ve centilmenlik 
kurallarına aykırı olduğu
anlaşılan özensiz ve/veya kasıtlı 
eylemler nedeniyle zarara neden 
olan tarafın davranışının,
hukuka aykırı olduğu gerekçesiyle 
zarara neden olan tarafa haksız 
fiil sorumluluğu yüklenebilmek-
tedir. Bir eylemin özel hukuk 
yönünden hukuka aykırılık teşkil 
edebilmesi için ise spor faaliyeti 
ile meydana gelen zararlı netice 
arasında nedensellik bağının 
bulunması ve fiili gerçekleştiren 
kişinin kusurlu olması gerek-
mektedir. Sporun kendine özgü 
yargılamasının sınırlarını aşan 
haksız fiilden kaynaklanan bu 

Sportif uyuşmazlıklar; sporcular, antrenörler, menajerler, hakemler, 
yöneticiler, taraftarlar, federasyonlar, spor kulüpleri gibi spor süjeleri 
arasında meydana gelmekte olup sporun geli-
şimi ile beraber artış göstermeye başlamıştır. 
Bu yazımızda sportif uyuşmazlıkların türleri 
örnekleriyle birlikte açıklanacaktır.
Önceki yazılarımızda da değindiğimiz gibi 
sportif faaliyetlerden kaynaklanan uyuşmaz-
lıklarda ve bu uyuşmazlıkların çözümünde 
birincil tercih; sporun özüne, ruhuna ve hızına 
uygun bir yargılamanın yapılmasıdır. 

İrem
ERTAÇ

SPORTİF
UYUŞMAZLIKLAR
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gibi uyuşmazlıklar ile sporcu 
sözleşmeleri, antrenör sözleş-
meleri, sponsorluk sözleşmele-
ri gibi sözleşmeler neticesinde 
meydana gelen uyuşmazlıkların 
genel mahkemelerde ve genel 
hükümlere göre çözümlenmesi 
gerekebilmektedir.

2) Kamu Hukuku ile İlgili 
Sportif Uyuşmazlıklar
Kamu hukuku, devletin kişiler 
veya kurumlarla olan ilişkilerini 
düzenleyen hukuk disiplinlerinden 
oluşmaktadır. Ülkemizde spor 
yapılanması büyük çoğunlukla 
Gençlik ve Spor Bakanlığı ve 

federasyonlar bünyesinde teşki-
latlandığından bu kurumlarla olan 
uyuşmazlıklar kamu hukukuna, 
kulüplerin veya sporcuların ver-
gi uyuşmazlıkları mali hukuka, 
spor çevrelerinde meydana gelen 
şiddet olayları ceza hukukuna 
ilişkin düzenlemeler ile çözüm-
lenmektedir. Örneğin; 6222 sayılı 
Sporda Şiddet ve Düzensizliğin 
Önlenmesine Dair Kanun’da 
düzenlenen şike ve teşvik primi 
suçunun spor kulüpleri yararına 
işlenmesi halinde, spor kulübüne 
şike veya teşvik primi miktarı 
tutarında idari para cezası verile-
ceği belirtilmiş olup bu kabahat 

neticesinde idari bir yaptırım 
öngörülmüştür. Görüldüğü üzere, 
şike ve teşvik
suçu bakımından hem bir idari 
yaptırım öngörülmektedir hem 
de bahse konu olan eylemin ilgili 
federasyonun talimatlarına aykırı 
olması halinde bu talimatlardaki 
sportif yaptırımların da uygulan-
ması mümkün olmaktadır.

3) Disiplin Hukuku ile İlgili 
Sportif Uyuşmazlıklar
Spor alanında gerçekleşen eylem-
lerden doğan diğer bir sorumluluk 
da disiplin sorumluluğudur. Spor 
alanında disiplin sorumluluğu-

nun meyda-
na gelmesi 
için disiplin 
hukuku
a l a n ı n d a 
yapılan dü-
zenlemeler-
de yer alan 
kişilerin söz 
konusu ey-
lemleri mey-
dana getir-
miş  olmaları 

gerekmektedir. Örneğin; bir kişinin 
memurlar için öngörülen disiplin 
suçları nedeniyle sorumluluğunun 

doğabilmesi için kişinin memur 
olması gerekmektedir. Aynı du-
rum sporcular ve spor süjeleri 
için de geçerli olup talimatlara 
aykırı hareket, sportmenliğe ve 

oyun kurallarına aykırı hareket 
olarak düzenlenen eylemler, 
müsabakaların organizasyon ve 
düzenine ilişkin disiplin ihlalleri 
ile saha ve seyirci olayları olarak 
gerçekleşen disiplin ihlalleri ne-
ticesinde disiplin yaptırımı ile 
karşılaşabilmektelerdir. Sayılan 
disiplin ihlallerinin mevcut olması 
halinde ise söz konusu disiplin 
yargılaması; Türkiye Futbol Fede-
rasyonu, ilgili spor federasyonu 
disiplin kurullarınca veya merkez 
disiplin ya da ceza kurullarınca 
yapılmaktadır.
Yukarıda da açıklandığı üzere 
spor süjelerinin, spor ile ilgili 
sorumlulukları ve yaşadıkları 
uyuşmazlıklar disiplin hukukun-
dan kaynaklanan uyuşmazlıklar-
dan ibaret değildir. Bu kimseler 

tarafından meydana 
getirilen bir eylemin 
yukarıda sayılan hukuk 
disiplinlerinden bir veya 
birden fazlası bakımın-
dan uyuşmazlığa konu 
olabilmesi mümkündür. 
Soru, görüş ve öneri-
lerinizi

av.iremertac@gmail.com  
adresine iletebilirsiniz.
Yazımızın tüm okuyuculara faydalı 
olmasını temenni ederiz.
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Gostivar, Makedonya’nın spor kültürü ve zengin tarihî 
mirasıyla öne çıkan şehirlerinden biri. 600 yıllık Türk 
geçmişiyle, bölgenin spor tutkusu nesilden nesile 
aktarılıyor. Bu röportajda, Gostivar Futbol Takımı’nın 
Türk antrenörü Murat Akyüz ile hem futbol hem de 
spor bilimine dair pek çok konuyu ele aldık. Kendisi, 
akademik bilgi birikimi ve saha deneyimiyle, futbolun 
farklı yönlerini anlamamıza yardımcı oldu. Gelin bu 
yolculuğu ilk ağızdan dinleyelim.

Gostivar şehrinin spor kültürü hakkında ne 
düşünüyorsunuz? Taraftarlar ile aranız nasıl?

Öncelikle bana zaman ayırdığınız için teşekkür ederek 
başlamak isterim. Severek takip ettiğim bir dergi. Sorunuza 
gelecek olursak, Gostivar 600 yıllık Türk geçmişi olan, 
spora ilgi ve alakası yüksek bir şehir. Kendi ülkemde 
gibi hissettiğim güzel bir yer. Taraftarlarımız, ellerinden 
geldiğince maçlarda 12. adam rolünü üstlenmeye çalışıyor. 
Sezon sonunda şampiyon olup onlara bu gururu yaşatmak 
istiyoruz.

Bölgesel ve ulusal düzeyde başarı hedefleriniz nelerdir? 
Gostivar’ı daha üst seviyelere taşımak için planlarınız 
neler?

Türkiye’de Hatayspor’u Cumhuriyet tarihinde ilk defa 
Süper Lig’e çıkaran ekibin bir parçasıydım. Süper Lig’de 
Kasımpaşa, Gençlerbirliği, Samsunspor ve Kocaelispor 
gibi büyük camialarda görev aldım. Ayrıca alt liglerde 
birçok takımda antrenörlük yaptım. Gostivar’da Mert 
Nobre hocamla birlikte hedefleri olan bir takımı devraldık. 
İlk hedefim her zaman şampiyonluk. Gostivar’da bunu 
başararak bir Türk antrenör olarak Avrupa’da yabancı bir 
takımla Şampiyonlar Ligi’nde mücadele etmek istiyoruz.

Türkiye ve Makedonya’daki futbol altyapısını 
kıyasladığınızda ne gibi farklar 
görüyorsunuz? Geliştirilmesi gereken 
alanlar nelerdir?

Türkiye ve Makedonya’yı 
kıyasladığımda, ilk göze çarpan fark 
taraftar kültürü. Türkiye’de taraftarlar 
takımlarıyla duygusal bir bağ kuruyor 
ve kaybetmeyi de kazanmayı da 
doruklarda yaşıyor. Makedonya’da ise 
taraftarlar galibiyet veya mağlubiyete 
daha az tepki veriyor. Ayrıca Makedonya 
Ligi’nde VAR sisteminin olmaması, büyük 
bir handikap.

Oynadığınız dönem ile günümüz 
futbolunu kıyasladığınızda en büyük 
farklılıklar neler? 
Genç antrenörlere veya bu mesleğe 
adım atmak isteyenlere tavsiyeleriniz 
nelerdir?

Futbol geçmişi ve akademik kariyeri olan bir eğitimci olarak 
genç antrenörlere tavsiyem, teknolojik gelişmeleri yakından 
takip etmeleri ve hem saha bilgisi hem de antrenman 

Röportajı

Mehmet Karadereli

PROF. DR.
MURAT AKYÜZ

HEM AKADEMISYEN,
HEM ANTRENÖR!
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bilimine hâkim olmalarıdır. Antrenörlerin 
araştırıcı, sorgulayıcı ve çalışkan olmaları şart.

Oyuncuların fiziksel sağlığını nasıl optimize 
ediyorsunuz?

Akademik bilgilerimi spora entegre ederek, 
oyuncuların fiziksel, fizyolojik ve biyokimyasal 
gelişimlerini sürekli takip ediyorum. İç ve dış 
yüklerini hesaplayarak haftalık periyotlar 
düzenliyorum. Bu sayede optimum performans 
almayı hedefliyorum. Ülkemizde bu alanın 
yeterince önemsenmediğini düşünüyorum 
ve bu açığı kapatmaya yönelik çalışmalar 
yapıyorum.

Futbolcuların performansını artırmada 
bilimsel çalışmalarınızın rolü nedir?

Futbolcuların performansını artırmak ve 
yorgunluğu geciktirmek üzerine birçok 
akademik çalışmam var. Maç öncesi ve sonrası 
sporcuların kas hasarlarını takip etmek önemli. 
Bu basit ama etkili ölçümleri birçok kulüp ve 
antrenör göz ardı ediyor. Ben bu yenilikleri 
sonuna kadar uygulayan bir antrenörüm.

“Hem Alaylı Hem Mektepli” Olarak, Futbolun 
Eğitimi ve Pratiği Arasındaki Dengeyi Nasıl 
Değerlendiriyorsunuz?

Kitapsız saha, sahasız kitap olmaz” 
düşüncesindeyim. Antrenman biliminin saha 
pratiğine uygulanması ayrı bir uzmanlık 
gerektiriyor. Tecrübe ve tekrarlar, 
doğruları bulmada çok önemli.

Genç futbolcular ve 
akademisyenlere sağlık bilinci 
oluşturmak adına ne gibi 
mesajlar vermek istersiniz?

Genç futbolculara tavsiyem, 
sadece saha çalışmalarıyla 
yetinmemeleri, beslenme 
ve uyku düzenlerine dikkat 
etmeleri. Yanlış antrenman 
uygulamaları, özellikle 
küçük yaş gruplarında, 
spordan uzaklaşmalarına 
neden olabilir. Genç 
akademisyenlere ise 
ilgi duydukları branşta 
uzmanlaşmalarını, güncel 
bilimsel yaklaşımları takip 
etmelerini öneririm.

Kariyerinizin bu noktasında 
sizi motive eden şey nedir? 
Gelecekte adınızın hangi 
alanlarda anılmasını istiyorsunuz?

İşimi severek yapmak, hem akademik hem 
de antrenörlük kariyerimde öğrencilere ve 
sporculara yol göstermek beni motive ediyor. 
Şu anda Avrupa’da ülkemi temsil ettiğim için, 
burada başarı sağlayarak ülkemin adını en iyi 
şekilde duyurmak istiyorum.

Futbolda sağlık ve performans ilişkisi üzerine 
verdiğiniz seminerlerden bahsedebilir 
misiniz?

Futbol ve antrenman bilimi üzerine birçok ulusal 
ve uluslararası kongreye katıldım. TÜBİTAK 
destekli performans ölçüm araçları geliştirdim. 
Milli Eğitim Bakanlığı ve Spor Bakanlığı’nın 
yetenek tarama projelerinde bu araçlar 
kullanılıyor.

Futbol dışında sporcu sağlığı ve bilimi ile ilgili 
başka hangi spor dallarında araştırmalar 
yapıyorsunuz?

Spor multidisipliner bir alan. Ailemde farklı 
branşlarda millilik geçmişi olan sporcular var. 
Çalışmalarım sadece futbol değil, birçok spor 
dalında sporcu performansına katkı sağlıyor. 
Tetovo Üniversitesi ile olimpik laboratuvar 
incelemeleri yapıyoruz. Bu çalışmaların ülke 
sporuna katkı sağlayacağına inanıyorum.
Son olarak eklemek istedikleriniz…

Bu röportaj için teşekkür ederim.
Başarılarınızın devamını dilerim.
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Yılmazcan
ALTUĞ

Evvvet Sayın Protokol Tribünü sakinleri. Sizlerle 
yeniden buluşmanın -buluşabilmenin- mutlu-
luğu içerisindeyim. Şayet buluşmamızdan pek 
memnun olunmadığını fark ettiğim bir ay oldu.  
Öncelikle tekrar buluşabilmemiz için bir sürü 
emekle bunu sağlayanlara teşekkürlerimi, sonra 
da buluşmamızı engellemek için türlü türlü yol 
arayanlara geçmiş olsun dileklerimi sunuyorum.  
Uzun lafın kısası; Buradaydık, buradayız, burada 
olmaya da devam edeceğiz. 

YAZARLAR
VE

Gelelim bu ayın konusuna. Bu ay geçtiğimiz ayda 
dergimizin yaşadıkları üzerinden bir ayrıştırma 
yapmaya karar verdim. Ayrıştırma dediysem 
ırksal, dinsel veya o tür başka bir şey üzerinden 
değil. Tarihi yazanlar ve onu bozmaya çalışanlar 
üzerinden. Yani iyiler ve kötüler üzerinden. Hazırsak 
bir alt satıra geçebiliriz. 
Dünya Kupası’nı yazanlar ve bozmaya çalışanlar. 
Ülkemizin son Dünya Kupası macerasından, 
Güney Kore ve Japonya’da paraf atılmış tarihi 
satırlardan bahsedeceğim size bu hafta. 
Son kez katıldığı 1954 yılından tam 48 yıl sonra 
yeniden Dünya sahnesine çıkmaya hak kazanan 
Milli Takımımız C Grubu’nda son kupanın finalisti 
Brezilya, son Asya Şampiyonası yarı finalisti Çin 
ve son Gold Cup finalisti Kosta Rika ile eşleşti. 
Grup kuraları çekildiğinde birçok bozar “zaten milli 
takımımızın bu kupaya şans eseri kolay eleme 
grubu sayesinde katıldığını” ve “bu gruptaki en 
iyi ihtimalin üçüncülük olduğunu” savunuyordu. 

Üstüne bir de ilk maçta Brezilya’ya 2-1 kaybedilince 
–ki bu maçta milli takımımız harika oynayarak 
1-0 öne geçmiş, sonrasında Koreli hakemin 
katliamına maruz kalmış ve son finaliste 
kaybetmekten kurtulamamıştı.- bu yazının ikinci 
insan grubu olan bozarlara gün doğdu. Takımın 
kalecisinden dizilişine, hocasının giyiminden 
maaşına kadar değindi bu bozarlar. Milli takımın 
Kosta Rika maçına kadar geçirdiği 6 günlük süre 
bozarların şov sahnesine dönüştü. Hele bir de 
bu bozarların “güçsüz” gördüğü Kosta Rika ile 1-1 
berabere kalınınca bozarların gövde gösterisi 
“ben demiştim” yankıları arasında devam etti. 
Milli takımımız bu bozar tayfadan o kadar sıkıldı 
ki grubun 3. maçı olan Çin karşılaşmasındaki ilk 
9 dakikaya 2 gol sığdırdı. Bir tane de 85’te attı ve 
Brezilya’nın Kosta Rika’yı yenmesiyle bozarların 
belini kırarak attığı çalımla gruptan çıktı.  
Gruptan sonraki ilk rakip ev sahiplerinden 
Japonya oldu. Bozarların çenesi ve kalemi 

durmadı tabii. Onlara göre bu 
iş buraya kadardı. Bu takım ve 
bu hoca buraya bile iyi gelmişti. 
Ev sahibi Japonya’ya karşı şans 
bile yetmeyecekti.  
Milli takım Çin maçındaki 
alışkanlığını devam ettirip 
erkenden attı, konuyu kapattı. 
Konuyu kapatmak kolaydı da 
bozarların ağzını kapatmak 
ne mümkündü. Başladılar 
anlatmaya. Çekirge ikiyi de 
zıplamıştı, bundan sonrası boşa 
atlamaydı. Japonya kolaydı da 
son Dünya şampiyonu Fransa’yı 
yenen Senegal nasıl geçilecekti? 
Zaten en başından beri onların 
dediği doğruydu; Bu takım da 

BOZARLAR 
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bu hoca da bu kupa için yetersizdi. Maç bir de 
0-0 bitip uzatmalara gidince bozarlar sahne 
arkasında yüzünü pudralamaya başladı. Tam 
sahneye atlayacaklardı ki... 
Japonya maçında bozarları sahneden aşağı 

iten Ümit ortaladı, İlhan gelişine köşeye 
yolladı. Bozarların hevesleri kursağına, 
milli takım yarı finale kaldı. 
Hayatında hiç bozar olmayanlar 
için belirtmek zorundayım; Bu 

bozarlarda pek utanma 
sıkılma olmaz arkadaşlar. 
Yani 10 kere haksız olsalar 
da 1 haklılık geçer akçe olur 
onlar için. Öyle de umutsuz 

vakadırlar yani. 
E dolayısıyla yine başladılar 

anlatmaya; Neymiş efendim? 
Grupta paçayı zor kurtardığımız 

Brezilya bu sefer bize acımazmış, Brezilya ile 
oynamak öyle Senegal elemeye benzemezmiş, 
Zaten bu takımın bu kupada son 4’ü görmesi 
bile mucizeymiş. Üstelik bu kez istedikleri de 
oldu. -Dedikleri değil, şayet istedikleri buydu. 
Milli Takımın başarısından ziyade haklı olmayı, 
onlardan daha başarılı olanı yenilmiş görmeyi 
istiyorlardı çünkü.- 
Milli takım o gün ne yapsa olmadı. 4 gün sonra 
turnuvanın gol kralı olacak Ronaldo’nun pis 
burununa yenik düşerek, 4 gün sonra turnuvanın 
şampiyonu olacak Brezilya’ya elendi hikayemizin 
yazarları. Yani Milli Takımımız. 
İşte bozarların sahnesi gelmişti. En güçlü 
tiradlarına yaptılar girişlerini. Onlara göre asıl 
mesele Brezilya’yı yenebilmekti. Güçlü takım 
güçlü takımlar karşısında belli olurdu. Madem 
şampiyon olunamamıştı o zaman yarı finale 
gelmiş olmanın da bi anlamı yoktu. 
Not: Milli Takımımız o günden bu yana Dünya 
Kupası’nda yarı finale çıkmak şöyle dursun, 
hiçbir Dünya Kupası’na katılamadı. 
Tabii ki sadece bunlarla da yetinmedi bu 
bozarlar. 3.’lük maçındaki rakibimiz 
Güney Kore’ye övgüler düzmeyi de 
ihmal etmediler. Çünkü onların aklı 
her şeyi bilirdi ve o akıl diyordu 
ki; Zaten Japonya kolay olan ev 
sahibiydi, Güney Kore’yi kendi 
şehirlerinde yenmeye bu takımın 
gücü yetmezdi. En başından beri bu 
çok bilmiş arkadaşların da söylediği 
gibi “Bu takım buraya şans eseri gelmişti” 
Milli takım Çin ve Japonya’ya uyguladığı tarifeyi 
Güney Kore’ye de uyguladı. Çünkü bu bozarlar 
yine çok konuşmuştu ve yazarlar bundan çok 
sıkılmıştı. Bozarları susturmak için yazarlara 32 

dakika yetti. Neredeyse ilk yarım saatte skoru 3-1 
yapan Milli Takımımız ev sahibi Güney Kore’yi 3-2 
mağlup ederek tarihinde 3.kez katıldığı Dünya 
Kupası’nda 3. oldu. 
Yani yazarlar işini yaptı ve tarih yazdı. Bozarlar 
mı? Onlar tahminimce hala konuşmaya devam 
ediyorlardır. 
 Gelelim size bu zaten bildiğiniz hikayeyi neden 
anlattığıma. Hepimizin hayatında bozarlar 
olmuştur ve olmaya da devam edecektir 
arkadaşlar. Ancak herkes kendi hikayesini ve 
kendi tarihini yazar. Dolayısıyla herkes kendi 
bozarını yener. Biz de geçtiğimiz haftalarda 
kendi bozarımızı yendik. Buraya gerçekleri yazan 
biz yazarları bozmaya çalışan ancak onu bile 
beceremeyen bu bozarlardan korkmadığımızı 
kendilerine deklare ettik. Umarım anlamışlardır.  
Şayet tarih hikayeleri, gerçekleri yazanlara aittir. 
Bozarlar sadece hikayelerin kaybedenleridir. 

 
SON OLARAK 
Biz Protokol Tribünü’nde gerçekleri yazmaya, siz 
de bu durumu ağlayarak günlüğünüze yazmaya 
devam edeceksiniz. 

Hepinize tekrar geçmiş olsun. 
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Dört yaşından itibaren onu her ne pahasına olursa olsun bir şampiyon yapmaya kararlı olan despot bir baba 
tarafından antrenman yapmaya zorlanan Andre Agassi, çok güçlü bir duygu ile büyür: tenise karşı aşırı bir nefret. 
Ancak aynı zamanda olağanüstü bir yeteneğe sahip olduğunun farkına varır. İşte, kendini yok etme dürtüsü ile 
mükemmelliği arayışı arasında gidip gelen bu duygu, onun inanılmaz spor kariyerine yön verir. Oksijenle açılmış 
saçları, küpesi ve bir tenisçiden çok punk bir müzisyeni andıran görünümüyle Agassi, tenis dünyasını sarsmış ve 
daha önce görülmemiş bir başarı serisi elde etmiştir.

AÇIK: BİR OTOBİYOGRAFİ – ANDRE AGASSI

26



F
iL

M
 Ö

N
E
R
iS

i

Futbolu seven kocalarına karşı, futboldan nefret eden eşler harika bir bahse girerler; kadınlar erkeklere karşı 
maç yapacaklardır. Eğer bu bahsi kadınlar kazanırsa, erkekler bir daha futbola yaklaşamayacaktır. Ancak erkekler 
kazanırsa kadınların artık futbol hakkında boyun eğmek dışında şansları kalmayacaktır... Bu komik ve romantik 
maçın sonucunda kazanan sevgi olacaktır.

FC VENUS (2006)
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